
株主の皆さまへ�
2020年５月29日

ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

第10回定時株主総会に関するお願いについて

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、６月22日（月）開催予定の当社第10回定時株主総会（以下「本総会」といい
ます。）につきましては新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、下記の通り感
染防止策を実施させていただいたうえで開催させていただくこととしました。
　なお、外出自粛が強く要請されている状況に鑑み、本総会へのご来場はお控えいただ
き、可能な限り書面（議決権行使書用紙）の郵送またはインターネットによる事前の議
決権行使をいただきますよう、何とぞご理解とご協力をお願い申しあげます。

敬具

記
＜当社の対応＞
・�本総会のお土産はご用意しておりません。
・�株主の皆さまを対象とした美術館見学は、予定しておりません。
（ＳＯＭＰＯ美術館は開館を延期しております。今後の予定につきましては、ＳＯＭＰＯ
美術館ホームページ（https://www.sompo-museum.org/）にてあらためてお知らせ
いたします。）

・�会場受付付近に、マスクとアルコール消毒液を配備いたします。
・��会場内は座席の間隔を広げ、例年より大幅に座席数を減らして運営を行いますので、
ご入場いただけない場合もございます。

・��当社役員につきましても、感染拡大リスクの低減という観点から、一部役員のみの出
席や遠隔参加とさせていただく可能性がございます。

・��ご出席の株主の皆さまへは、受付の際、運営スタッフによる検温をさせていただきます。
・�体調不良の株主さまには入場をお断りさせていただく場合がございます。
・��当日ご出席されない株主の皆さまに対し、本総会の模様はインターネットを通じて配
信いたします（詳細は裏面をご参照ください。）。

＜株主の皆さまへのお願い＞
・��本総会のご出席にあたり、株主の皆さまの健康と安全面を最優先にご検討いただき、
特にご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠されている方は、慎重なご判断をお願い申
しあげます。

・��ご出席の株主の皆さまは、マスクの着用をお願い申しあげます。
・��当日ご出席された場合も、体調が優れない方は、必ず運営スタッフへお声掛けくださ
い。

・��当日は議事の時間を大幅に短縮し、報告事項（監査報告を含みます。）および議案の
詳細な説明は省略させていただく予定です。事前に招集通知をご高覧くださいますよ
うお願い申しあげます。

010_0141669722006.indd   1 2020/05/21   10:43:16



・��本総会の配信映像は会場後方から撮影し、株主の皆さまの容姿は映さないよう配慮い
たしますが、やむを得ず映り込んでしまう場合がございます。あらかじめご了承くだ
さい。

・��当日は質疑応答も含めて配信を予定しておりますので、お名前の配信を希望されない
株主さまがご発言される場合には、出席票の番号のみをお申し出ください。

最新の情報は、当社ホームページ（https://www.sompo-hd.com/）をご確認ください。

＜本総会インターネット配信のご案内＞

【配信日時】
2020年６月22日（月）午前10時から本総会終了時まで（ログイン開始時間：午前９
時50分～）

【アクセス方法】
・��下記のURLを入力し、インターネット配信のページにアクセスしてください。�
接続先URL：http://www.irwebcasting.com/live/200622/01/

・��接続先URLにてIDとパスワードを入力しご視聴ください。
　※�IDおよびパスワードは、招集通知に同封しております「第10回定時株主総会に関

するお願いについて」に記載しておりますのでご参照ください。

【株主の皆さまからのコメントの受付】
・��本総会に関するご質問（会社法第314条に基づく、ご出席株主さまによる質問権の
行使としてのご質問とは異なるため、以下「コメント」といいます）があります場
合は、画面内のコメント欄にてお受けし、後日当社ホームページ上に回答を掲載い
たします。

・��内容によっては、回答までお時間をいただく場合や回答いたしかねる場合がござい
ますので、あらかじめご了承ください。

【ご視聴に関する注意事項】
・��会社法第314条に基づく、ご出席株主さまによる質問権の行使としてのご質問は議
場内のみで受け付けます。

・��ご利用される機器やインターネットの通信環境により、ご視聴いただけない場合、
または映像や音声に不具合が生じる場合がございますので、あらかじめご了承くだ
さい。

・�ご視聴にともなう通信料金等は株主さまのご負担となります。
・��コメントは、本総会のライブ配信開始時から終了時まで受け付けます。
・��万一何らかの事情により配信を行わない場合は、当社ホームページ（https://
www.sompo-hd.com/）にてお知らせいたします。

以上

010_0141669722006.indd   2 2020/05/21   10:43:16


